
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

 

ZÁPIS Z 1. MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2017/2018 

Datum konání:  31. 1. 2018 

Místo konání:  UK HTF, Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4; 4. patro, místnost H401. 

Čas:   13,00 hod – 15,30 hod 

Program zasedání:      

1. Schválení zápisu z 1. mimořádného zasedání VR v AR 2017/2018 
2. Akreditace studijních programů 
3. Různé 

 

Přítomni (12):  

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. – předsedkyně 

prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c.  

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D.  

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c.  

doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc.  

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.   

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.  

doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D.  

ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 

PhDr. Jiří Beneš  

prof. ThLic. PaedDr. M. Weis, Th.D.  

prof. PhDr. Beata Krahulcová, CSc.  

 

Omluveni (5): 

prof. Pavel Ambros, Th.D.  

prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  

doc. PhDr. Růžena Váňová, CSc. 

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.  

Doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

Hosté (2): doc. ThDr. Markéta Holubová, Th.D. – navržený garant programu; Mgr. Antonín Šedivý – 

administrace akreditací 

Ostatní (1): ThDr. Marketa Langer – ved. odd. vědy 

 

 

1) Zahájení. 

1. 1 Úvodní slovo předsedkyně vědecké rady doc. ThDr. K. Veverkové, Th.D.  

1. 2 VR schválila program jednání. 

1. 3 VR schválila zápis z posledního zasedání – 21. 1. 2018.  

 
 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 

2) Předsedkyně VR informovala o průběhu akreditace studijního bakalářského a navazujícího 

magisterského studijního programu Sociální a charitativní práce, v rámci institucionální akreditace 

pro oblast nebo oblast vzdělávání (dále SACH) v prezenční formě studia. Konstatovala, že slabým 

místem je tvůrčí a vědecká činnost ve srovnání s dalšími pracovišti Univerzity Karlovy. Koordinátor 

pro akreditační proces HTF blíže uvedl akreditaci SACH, uvedl, že došlo k redukci předmětů z oblasti 

Teologie, byla zrušena SZZ z Teologie. K akreditačnímu spisu se dále vyjádřila garantka profesorka 

Krahulcová ve smyslu předkládací zprávy. Zdůraznila, že cílem je teologicky vzdělaný sociální 

pracovník. V diskusi vystoupil profesor Kučera.  

Hlasování o návrhu na jmenování garantky programu bakalářský studijní program SACH prof. PhDr. 

Beáty Krahulcové, CSc.  

 

Přítomno: 12 

Omluveno: 5 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh schválen jednohlasně. 

 

Hlasování o návrhu na jmenování garantky programu navazující magisterský studijní program SACH 

prof. PhDr. Beáty Krahulcové, CSc.  

 

Přítomno: 12 

Omluveno: 5 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh schválen jednohlasně. 

 

2.1 Předsedkyně doc. Veverková krátce uvedla návrh akreditace studijního bakalářského a 

navazujícího magisterského studijního programu Judaistika v rámci institucionální akreditace pro 

oblast nebo oblast vzdělávání (dále JU) v prezenční formě studia. Stávající garant doc. Nosek nemůže 

být garantem studijních programů z důvodu personální stability do budoucna (vyšší věk), docent 

Nosek je s tímto faktem srozuměn. Navrženým garantem je doc. Holubová, jak pro Bc., tak i pro 

NMgr. studijní program. Stávající garant doc. Nosek je tvůrcem návrhu akreditace a byl vyzván 

k prezentaci programů. Představil historii uskutečňování programu na HTF. Zdůraznil zaměření na 

judaismus jako náboženský systém. Představil důrazy nového studijního programu, které studentům 

umožňují větší možnost specializace a navrženou garantku docentku Holubovou. V diskusi vystoupili 

profesor Lášek (připomenul jednání v minulých letech s FF ohledně vztahu judaistika a hebraistika). 

Docentka Holubová vyjádřila osobní snahu o budoucí uskutečňování studijního programu. 

 

Hlasování o schválení garanta programu bakalářský studijní program JU, navrhovaný garant doc. 

ThDr. Markéta Holubová, Th.D. 

Přítomno: 12 

Omluveno: 5 

Pro: 12 

Proti: 0 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

Zdržel se: 0 

Návrh schválen jednohlasně. 

 

Hlasování o schválení garanta programu navazující magisterský studijní program JU, navrhovaný 

garant doc. ThDr. Markéta Holubová, Th.D. 

Přítomno: 12 

Omluveno: 5 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Návrh schválen jednohlasně. 

 

 

3. Doc. Veverková uvedla další bod programu – nominace HTF na podporu UK Donatio a předala 

slovo prof. Láškovi, který členy vědecké rady seznámil s nominací profesora Kropáčka (katedra 

religionistiky). Vědecká rada vzala jednomyslně nominací na vědomí a vyjádřila s ní souhlas. 

 

 

Druhé mimořádné zasedání vědecké rady v akademickém roce 2017/2018 bylo po projednání 

vědeckou radou určeno na 21. 2. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis:        doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

         předsedkyně vědecké rady 

 

 
 
Zápis:  M. Langer 
V Praze dne 21. 1. 2018 
Přílohy:  
Prezenční listina 
 


